## Ad Romanos

Et cupiditas. Secundo ponit pccellus superbie ex quo primo in corde nascit elatio vt scilicet homo se super alios esse rat. **Luc. 18.** Non sum sicut ceteri hominum. Unde dicit contra elatos illud. **ps. 137.** Reus elati sunt oculi mei. Secundo ex superbia in opere nascitur nouitatis presumptio. Et quibus ad hoc subdit. Inuētores malorum quibus bona iam sunt a deo et ab hominibus instituta. Nequē est vt ipsi de nouo ad inueniant mala. **ysa. 3.** Adinuentōes eorum contra dñm. Et sequenter ponatur ipse omissio. Et primo respectu superiorum. Unde quibus ad pentes dicit. Parentibus non obedietes. Contra id quod dicit ephe. 6. Filij obedite parentibus vestris in dño. Quātum autē ad deum dicit. Inspicite id est contra diuinā reuerētiam agētes. **Job. 28.** Ecce timor dñi ipsa est sapiētia et recedere a malo intelligētia. Secundo ponit omissio quibus ad seipsum cum dicit. Incōpositos in habitu et in incessu. **Ecc. 19.** Amier corpus 2 ruzus dētium et ingressus hoīs enūciant de illo. Quēdaz tñ inculpatur. **ysa. 3.** De hoc quod cōposito gradu incedebant quod illa cōpositio excedebat modū cōmune hominū inter quos cōuerfabatur. Tercio ponit omissio quibus ad patres ad quos debent habere primo affectum in corde. contra quod dicit. Sine affectu. **puer. 12.** Viscera ipsoꝝ crudelia. 2. **tbl. 3.** Erunt hoīes seipso amātes se et non alios. Secundo debet homo eis exhibere socialē cōuersationē contra quod subdit. Absque federe quod se alio socialit non cōiūnt. **Iudic. 18.** Percusserunt eos in ore gladij. eo quod cū nullo hominū haberēt quicquid societatis ac negocij. **Ecc. 4.** De soli quoniam cū ceciderit. Quarto quibus ad inferiores subdit. Sine misericordia quā debemus miseris exhibere. **Jac. 2.** Iudicij sine misericordia illi qui non faciunt misericordiam. Et deinde cū dicit. Quia cum iusticijs ostēdit eos esse obnoxios ire sue vindictē diuine. Circa quod tria sunt cōsiderāda. Primo naturalis eorum affectus quia cū cognoscerēt deū iustum sicut et omnes alias pfectiones habēt nō crediderūt quod p peccatis penam inferret. **Sopho. primo.** Dicit in cordibus suis nō faciet dñs bene et nō faciet dñs male. Et hoc est quod dicit. Qui cū iusticijs dei cognouissent nō intellexerūt. Secundo pena peccatis eorum debita cū dicit. Digni sunt morte. Infra sexto Stipēdia peccati mors est. Dignū est enim quod aia quod deserit deus a corpore suo deseratur p mortē corpalem. et finaliter deserat a deo p mortē eternā. de qua dicit in **ps. 33.** Mors peccatorū pessima. Et apoca. 2. In his mors scda non habebit potestatem. Tertio cōsiderandū est quibus talis pena debetur. Et primo his quod talia agūt sepe predicta peccata scdō illud **ps. 5.** Disti omnes qui operant iniquitatem perdes omnes qui loquuntur mēdaciū. et non solū illis qui faciūt sed etiam his qui cōsentiant facientibus. Et hoc dupl. Vno modo directe vel laudādo peccatū scdm illud. **ps. 9.** Laudatur peccator in desiderijs anime sue. Al etiam prebēdo cōsiliū et fauorem. scdm illud 2. **pa. 19.** Impio prebes auxiliū. Alio modo indirecte quādo non reprehēdit aut impedit quos cūq; modo si potest. et precipue si ex officio incūbat. sicut peccata filioꝝ impuntantur hely. sicut patet. 1. **regū. 4.** Nec autem specialiter apus dicit ppter quosdam sapiētes gentiliū qui et si ydola non colerent: tamen colentibus non resisteabant.

### Capitulum secundum.

**P**ropter quod inexcusabilis es o homo omnis qui iudicas In quo enim alterū iudicas teipsum condemnas Eadem enim agis que iudicas Scimus enim quoniam iudicium dei est scdm veritates in eos qui talia agunt Existimas autē o homo

qui iudicas eos qui talia agūt et facis ea quod tu effugies iudicium dei An diuitias bonitatis eius et paciētē et lōgaminitatis ei? cōtempnis Ignoras quā benignitas dei ad penitentiam te adducit. Scdm autem duriciam tuam et ipenitens cor thesaurizas tibi trā in die ire et reuelatiōis iusti iudicij dei. Postquā apostolus ostendit quod gentiles iustificari nō sunt ex veritatis cognitione quā habuerunt. hic ostendit quod ne quod etiam iudei iustificati sunt ex his in quibus gloriabantur. Et sic vtriusque est necessaria ad salutem virtus euāgelice gratie. Primo quod dicit quod iudei nō sunt iustificati ex lege Secundo quod nō sunt iustificati ex genere de quo gloriabatur. 3. cap. Quid quod est apł? Tertio quod nō sunt iustificati ex circūcisiōe. 4. capitulo Quid quod dicem? Circa primū cōsiderandum est quod iudei et gentiles ad fidem cōuersi seimicē iudicabāt de priorī vita. Iudei enim gētibz obijciebant quod sine dei lege viuētes ydolis imolabant. Gētiles autē obijciebant iudeis quod lege dei accepta eas nō seruabāt. Primo ergo vtriusque arguit de inordinato iudicio. Secundo specialiter ostendit quod iudei nō erāt digni premio quia ea in quibus gloriabātur non sufficiebant ad salutē ibi. Nō enim audiuit legem. Circa primū duo facit. Primo cōsultat humanū iudiciū. Secundo astruit et cōmēdat diuinū ibi. Scimus enim. Circa primū duo facit. Primo pponit mutuo se iudicātes inexcusabiles esse Secundo assignat rōnem ibi In quo enim. Primo ergo cōcludit ex pmissis dicens. ppter quod gētiles veritatē de deo cognitā in iustitia detinuerūt. Homo qui iudicas aliu hominē iexcusabilis es sicut supra primo dixit. ita vt sint iexcusabiles. Adidit autem omnes Quasi dicat. quicquid sis siue gentilis siue iudeus. quod etiam gentilis de quo magis videbāt non potest excusari p ignorātiā. sicut supra ostēdit. 1. **corinth. 4.** Nolite ante tēpus iudicare. Deinde cū dicit. In quo enim assignat rationem excludēdo causam excusationis. primo quidem ignorātiā scdō innocētiā ibi. Eadem enim Ignorātia quidē excludit p iudicium. quicquid enim tu dicat aliquid quāsi male agētē demonstrat se agnoscerē illud esse malū et ex hoc ostēdit esse cōdemnabile et hoc est quod dicit. Ideo in quo es inexcusabilis. In quo enim iudicas alter. Hi male agētē teipm cōdemnas. i. ostēdit te esse cōdemnabilem. **Dat. 7.** Nolite iudicare et non iudicabimini. Non tamē credendū est quod omne iudiciū sit cōdemnatiōis causa. Est enim triplex iudicium. Vnū quidē iustū quod sepe fit scdm relām iusticie. **Sap. 1.** Diligite iusticiam qui iudicatis terram. Aliud est iudiciū non iustū quod sepe fit cōtra regulam iusticie. **Sap. 6.** Luz essetis ministri regni eius nō recte iudicatis. Est autē tertiu iudiciū temerarium cōtra quod dicit **Ecc. 5.** Ne temere quod loqris. Quod quidē du plr cōmittit. Vno modo quā aliq; pcedit circa id quod est sibi cōmissū iudiciū absque debita veritatis cognitionē contra id quod dicit. **Job. 29.** Causam quā ignorabā diligentissime inuestigabaz. Alio modo quādo aliquis vsurpat sibi iudiciū de occultis de quibus solus deus iudicare habet. Contra id quod dicit. 1. **corinth. 4.** Nolite ante tēpus iudicare quoad usque veniat dominus qui illuminabit. Est autem aliquid occultū non solū quo ad nos sed secundum sui naturam ad solam dei cognitionem pertinēs quidē primo cogitatio cordis. scdm illud. **Je. 17.** Prāuū est cor hominis et scrutabile quod cognoscat illud Ego dñs scrutās corda pbans renes. scdō contingēs futurū scdm illud. **ysa. 51.** Annūciate que vētura sunt infuturū et dicem? quod vij estis vos. Et ideo sicut dicit aug. de sermone domini in mōte duo sunt in quibus temerariū iudicium cauere debemus. vel cū incertū est quibus quisque

# Ad Romanos

atorum scdm illud Jo. 20. Accipite spiritum sanctum quorum remiseritis peccata etc. Et hoc quidem corde scz et ore et opere dum aliqs perseverat vsq; ad finē vltimū. Et sic finalis impenitētia est peccatū in spiritū sanctum de q̄ manifestū esse irremissibile. Magistri dō sequētes dicūt peccatū in spm̄ sanctum scz qd̄ cōmittit̄ ex certa malitia q̄ p̄trariatur a p̄p̄riato spiritui sc̄to scz bonitati. sicut et p̄ctm̄ in filium dei qd̄ est ex ignorātia q̄ opponit̄ sapiētie q̄ a p̄p̄riatur filio. Et similiter p̄ctm̄ in patrē potest dici qd̄ sit ex infirmitate q̄ cōtrariatur potentie q̄ est a p̄p̄riatū p̄ris. Sic ergo p̄ctm̄ qd̄ ē in patrē v̄l in filium dicit̄ remissibile qz ex hoc ipso p̄ctm̄ videt̄ aliquā excusationē habere qd̄ ex ignorātia vel ex infirmitate cōmittit̄. qd̄ aut̄ ex certa malitia cōmittitur nullā in se habet excusationis causā. et ideo dicitur irremissibile qz nō habet in se vnde remittat̄. Itē qn̄q; deus illud ex sua bonitate remittat̄ sicut qn̄q; ex sua virtute curat morib; q̄ est de se incurabilis. Et fm̄ hoc asignantur sex species p̄cti in spiritum sanctū excludētes ea p̄ que p̄ctm̄ remittit̄ quorū prima duo accipiunt̄ p̄ respectū ad eam q̄ se tenet ex parte dei scz spes diuine misericordie cui opponit̄ desperatō et timor diuine iusticie cui opponit̄ presumptio. Alia vero duo accipiuntur ex parte hoīs scz p̄ceptus boni cōmutabilis cui opponitur obstinatio que hic duricia dicit̄ p̄ quā scz aliqs obfirmat̄ aīaz suā ad p̄ctm̄. et destinatio auersionis a deo cui opponitur cor impunit̄ qd̄ scz nunq̄ p̄ponit̄ p̄ penitētiā reuertit̄ ad deum. Alia vero accipiuntur ex parte donorū dei quorū vnus est fides secundum illud p̄uer. 5. Per fidē purgatur p̄ctā. et huic opponit̄ sp̄gnatio veritatis agnitio. Aliud aut̄ est caritas secundū illud p̄per. 10. Antuerſa descripta operit caritas et huic opponit̄ inuidētia fratne gr̄e.

## Lectio secunda

**Q**ui reddit unicuiq; secundum opera eius his quidem q̄ scdm̄ patiētiam boni operis gloriam et honorem et incorruptionem querentibus vitam eternā. His autē qui sunt ex contentione et qui nō accēscunt veritati credunt autē iniquitatis ira et indignatio: tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malus: iudei primum et greci. Gloria autē et honor et pax omni operanti bonum: iudeo primum et greco. Non enim est acceptio p̄sonarum apud deum. Quicūq; em̄ sine lege peccauerunt: sine lege p̄bunt. Et q̄cūq; in lege peccauerunt: per legem iudicabuntur.

Postq̄ ap̄tus p̄posuit veritatem diuini iudicij: exclusa cōtraria opinione. hic manifestat̄ diuini iudicij veritates et primo p̄p̄ōit qd̄ tēdit. sc̄do māifestat̄ p̄p̄ōitū ibi. His q̄d̄ ē fm̄ p̄a. p̄p̄ōnit aut̄ primo veritatē diuini iudicij q̄ntū ad duo scz q̄ntū ad opa. et q̄ntū ad p̄sonas. q̄ntū ad opa qd̄ ē qz in p̄p̄ti nō reddit fm̄ opa scz qn̄q; male agētibus gr̄am largit̄ sic ip̄i paulo ap̄lo q̄ p̄ri blasphem⁹ et p̄ sequuntur misericordiā cōsequunt̄ ē vt dicit̄ 1. thi. 1. S; hoc nō erit in die iudicij qn̄ erit tēp⁹ fm̄ iusticiā iudicādi p̄s. Cū accepero tēpus ego iusticiā iudicabo. Et ideo alibi dicit̄ in p̄s. Sc̄d; opa manū eorū retribue illis. Quāntū ad p̄sonas attendit̄ veritas diuini iudicij. qz retributiōis eq̄litas seruabit̄ q̄ntū ad oēs. 2. cor. 5. Vēs nos māifestari oportet. Videt̄ aut̄ qz nō sit fm̄ opa retributiō futura qz p̄ctō tēporali pena eterna retribuet̄. S; dicit̄ dum ē qz sicut aug. dicit 21. de ciui. del. In retributiōe iusticie nō

cōsiderat̄ eq̄litas tēporis inf̄ culpa et penam qz etiā scdm̄ hūanū iudiciū p̄ culpa adulterij q̄ breui hora cōmittitur. Inligit̄ pena mortis in q̄ nō attendit̄ legisator morā occisionis. S; poci⁹ qz p̄ morte p̄petuo excludit̄ a societate viuētium. Et sic etiā suo modo hō p̄ culpa tēporali punit̄ pena eterna. Et ideo nō ē mirū si p̄ctā cōmissa p̄ra caritates p̄ quā scz ē societas inter deum et hoīes eternalit̄ diuino iudicio punitur. Et hoc qd̄em esse iustū ex tribus apper̄ ex infinita dignitate dei in quē peccat̄. tanto enī q̄s gr̄a uis peccat̄ quāto maior est dignitas p̄sone in quā peccat̄ sicut plus peccat̄ q̄ p̄cutit̄ principē q̄ q̄ p̄cutit̄ priuatā p̄sonā. Et sic cum culpa peccati mortalis sit qd̄am mō infinita oportet qz ei infinita pena respōdeat. Et sic cū non possit esse infinita scdm̄ intensiōem relinq̄tur qz sit infinita secundū durationē. Sc̄do apparet ex voluntate p̄ quam peccat̄. Autēq; em̄ mortaliter peccat̄ auersus ab incōmutabili bono finē cōstituit in bono cōmutabili. sicut fornicator in delectatione carnis. auar⁹ in pecunia. Et qz si nis per se appetit̄: q̄ cūq; appetit̄ finē fert̄ in illud volens illd̄ semp̄ obtinere. si aliqd̄ aliud nō obsistat. Unde ille q̄ peccat̄ mortaliter voluntatē habet p̄petuo in p̄ctō manēdi nisi forte p̄ accidēs. sic qn̄ timet̄ penā v̄l aliqd̄ aliud tēp̄ dimittit̄. Unde cōueniens est vt ex quo homo fm̄ suam voluntatē peccatū p̄petuo obtinēdi appetit̄ qz eternalit̄ ter p̄ illo punit̄. De⁹ enim q̄ est inspector cordis p̄cis p̄ue ad voluntatē peccantis attendit̄. Tercio ex p̄te affect⁹ p̄cti q̄ ē subtrahit̄ gratie ex qua sequitur qz homo quantum est de se p̄petuo maneat in peccato a quo exire non potest nisi p̄ auxilium gratie. Nō est aut̄ cōueniens vt durate culpa cesset pena. et ideo in p̄petuū durat̄ pena. Quā autē dicit̄ reddere vnicuiq; fm̄ sua opa non ē intelligendū qz fm̄ eq̄litate operū qz p̄m̄lū excedit̄ meritū sed sc̄d; p̄portione. qz bonis retribuet̄ bona et meliorib; meliora. Et eadē ratio est de malis. Deinde cū dicit̄. His qd̄em q̄ scdm̄ patiētiam. manifestat̄ p̄p̄ōitū et p̄mo q̄ntum ad opera. sc̄do quāntū ad p̄sonas ibi. In omnē aīam. Quāntū autē ad opa ostendit̄ veritatē diuini iudicij. primo quāntū in bonis. sc̄do in malis ibi. His autē qui ex contentiōe. Circa primū duo cōsiderāda sunt scz meritū et p̄m̄lū. ad meritū tria cōcurrunt. Primo qd̄em patiētia qd̄ potest intelligi. In modo de patiētia dei de q̄ supra dicitur est. In diuinitas bonitas et patiētie. vt intelligatur illi esse scdm̄ patiētiam boni opis scz dispositi q̄ bene patiētia dei veritatur bene opando. Alio modo potest intelligi de patiētia hoīs qd̄ etiā intelligi potest dupl̄. In nō fm̄ qz patiētia importat̄ tolerantia aduersorū cū eq̄nitate cordis. hoc aut̄ necessariū est qz aliqs a bono ope nō desistat. p̄p̄ mala q̄ patitur. et hoc est qz dicit̄ scdm̄ patiētiam boni operis. Jac. 1. Patiētia opus p̄fectū habet. Luc. 21. In patiētia v̄ra possidebitis aīas vestras. Sc̄do potest intelligi patiētia p̄ lōganimitate siue p̄ p̄uēntia vt scz ali quis a bono ope p̄pter tediū nō recedat. Jac. vltio. Patiētes estote fr̄es vsq; ad aduētū dñi. Ad heb. 10. Patiētia vobis necessaria est. Scdm̄ est tonitas opis qd̄ qz dē dicit̄ bonū fm̄ ordinē ad debitum finē. et scdm̄ qz cōuenit regule debite que est lex dei et ratio hūana. Gal. vltio Bonū facientes nō desiciamus. Sc̄do tangit̄ rectitudinē tēporis q̄rētibus vitam eternā vt scz finalis q̄ homo patit̄ vel in bonis q̄ agit nō querat aliqd̄ tēporale s; eternum. Mat. 6. Primū q̄rite regnum dei. Et parte etiā premij tangit̄ tria. quorū primum est gloria q̄ significat̄ claritatem sc̄torū etiā intrinsecā qua replebuntur in mente fm̄ illd̄. Mat. 58. Implebit̄ splēdoribus aīam tuā. et exteriorē q̄ splēdebit in corpore. Mat. 13. Fulgebunt iusti sicut sol in regno p̄ris eorū. p̄s. Et subdit̄ sc̄ti in gl̄ia. Et sc̄do tangit̄ honor per quē significat̄ sc̄torū dignitas et reuerētia q̄ eis exhibet̄ ab omni creatura. Et t̄t̄ em̄ reges et

faceret. **ap. 5.** Fecisti nos deo nro regnuz & sacerdot. **Et vltim** coputabunt inter filios dei. **fm illd sap. 5.** **Ecce** qmōdō coputati sunt inter filios dei. **p. 8.** Minis honorati sunt amici tui deo. **Tercio** sagitur incorruptio qz scz illa gloria et honor nō erunt transitoria sicut ea que sunt in hoc mūdo. **1. cor. 9.** Illi qdem vt corruptibile coronā accipiant nos autē incorrupti. **Deinde** cum dicit. **Hic** autē ostendit veritatē diuini iudicij in malis in qb' etiā tangitur culpa & pena. **et qntum** ad culpā tangitur tria. quoz primū est cōtentionis p̄tinacia que qdem p̄rio potest intelligi hoīs ad deū beneficijs ad se vocātem. **p̄ra** quez hō cōtēdere videt diuina beneficijs resistēdo **deutr. 31.** **Ad** huc viuēte me & ingrediete vobiscū semp cōtētiōse egiss cōtra fidem. **2. thi. 2.** **Holl** vrbis cōtēdere. **Tercio** potest intelligi de cōtentione hoīm ad inuicē q̄ cōtrariat caritati q̄ est mater v̄tutū. **jac. 3.** **Ubi** zelus & cōtento ibi in cōstātia et omne op' p̄rauit. **Tercio** ponitur duritia eoz scz q̄ nō acq̄sūt veritatē. **Quod** potest vno modo intelligi de veritate fidei. **jo. 8.** **Si** veritatē dico q̄re vos nō creditis mihi? **Alio** modo de veritate diuine iusticie cui non acq̄sūt veritatē diuini iudicij nō credētes. **ezec. 18.** **Di** xistis nō est equa via dñi. **tercio** potest intelligi de veritate vite cui nō acq̄sūt q̄ peuerse viuūt. **jo. 3.** **Qui** facit veritatem venit ad lucē. **tertio** autē tangit malicia in hoc q̄ dicit. **credūt** autē iniquitātē vel q̄ cōtentiūt p̄suadētibus iniquitatē. **puer. 17.** **Malus** obedit lingue iniqui. **Et** qz credūt impunitatē peccōz q̄ in diuinā iniquitatē redundaret **ecc. 5.** **Ne** dixeris peccati & qd mibi accidit triste. **Et** credūt iniquitātē. **i.** iniquitātē. **f.** doctrine q̄ est cōtra fidē. **2. the. 2.** **Iudicent** oēs q̄ nō cederūt veritatē. **sed** cōtentiū serūt iniquitātē. **Ex** parte autē pene. **quattuor** ponitur. que qdem dupl'r distingui possunt. **uno** mō vt tra id est pena et vindicta corporalis intelligat esse post iudicij. **sophor. 1.** **Dies** illa dies ire. **Indignatio** autē in iudicio qm̄ impij sibi sibi indigabitur sit ex peccis q̄ cōmiserūt **sap. 5.** **Erra** uimus a via veritatis. **Tribulatio** autē et angustia p̄tinēt ad aīam separatā a corpore ad resurrectionē. **puer. 1.** **Quā** do venerit sup vos tribulatio & angustia. **Alio** mō pos sint distingui vt prima duo accipiāt ex pte dei cui' ira dicitur dispositio ad puniendū q̄ est malis horribilis **apo. 6.** **Dicit** montibus & petris cadite sup nos. **Indignatio** et' referē ad hoc qz peccatores indignos reputabit vita et na p̄. **Quib'** irraui in ira mea si introibūt. **Alia** vero accipiūt ex pte hoīs **Et** tribulatio qdē dicit a tribulo q̄ pūgit. **Ande** ad tribulationē potest p̄tinere omne qd dolozes infert. **sopho. 1.** **Hor** diei dñi amara tribulabit ibi fortis. **Angustia** autē dicit ex hoc qz ant' hoīs angustiat nō va lēs inuenire remediū p̄ra mala q̄ timer vel iā patit. **dan. 13.** **Angustie** mihi sunt vndiqz & qd eligam ignoro. **Job. 27.** **Quā**d clamorē illi' audiet deus cū venerit sup illum angustia? **Deinde** cū dicit **In** omnē aīam ostēdit veritatē diuini iudicij qntū ad psonas **Et** p̄rimo pponit huius eq̄tatē. **scdo** rationē assignat ibi. **Non** est enim per sonarū. **tertio** rationez manifestat ibi. **Quicūqz** est. **verita** tē qdē diuini iudicij q̄rum ad psonas: ostendit p̄rimo in malis cū dicit. **In** omnē aīam hoīs opantis. **i.** p̄ra omiez aīam. **qz** sicut gloria scōz ab aīa ad corp' deuenit. ita re p̄boz pena p̄rimo & p̄ncipiū ē in aīa & scdo in corpore. qd p̄p̄ defectū vel culpā aīe resurgit passibile. **eze. 18.** **Ani** ma q̄ peccauerit ip̄a moriet. **Dicit** autē iudei p̄mū et greci qz iudels maior pena debebat tan qz cognoscētib' dei volūtate p̄ legē. **Luc. 12.** **Seruus** scīēs volūtate dñi sui di gne plagis vapulabit multis. **Et** silt xp̄iani qntū ad idēz peccatū puta adulteriū vel furuz grauiori pena puniunt qz infidels. **heb. 10.** **Quā**nto magis putatis maiora me

rerī supplicia q̄ filij dei. **Sed** qntū ad totā penam grā uioz est pena infidelij p̄pter peccū infidelitatis qd ē gra uissimum. **Ande** dicit. **J. petri. 3.** **qz** super incredulos ira dei manet. **Scdo** manifestat in bonis & ponit p̄rimo duo q̄ supra dixit gloriā et honorē. **Tercio** vero. **s.** pacē po nit loco incorruptionis quā includit pax et multa alia cōprehēdit. **Nō** enim potest esse pax hoīs p̄fecta q̄ diu alis quis timet se amissurū bona que habet. **sed** tunc aliquis habet verā pacē cordis quādo habet omnia que cōcupi scit et ea p̄dere non timet. **ysa. 32.** **Sedebit** populus me' in pulchritu. pacis **Et** in his etiāz p̄mātū iudeis attri buit qz eis sunt p̄rimo p̄missa et in eozum p̄missiōes gē tes intrōierūt. **Job. 4.** **Alij** laborauerunt et vos in labo res eozūz intrōistis. **Deinde** cum dicit. **Non** enim est assignat rationē dīctorum quia scz non est p̄sonarū acceptio apud deū **act. 10.** **Nō** ē p̄sonarū acceptio de' **Oppo** nit autē p̄sonarū acceptio iusticie dīstributiue. **p̄** quā aliqz dīstribuit vnicuiqz fm dignitatē p̄sonarū: q̄ acceptio ē qm̄ p̄ter dignitatē dat alicui p̄' vt min'. **Tūc** autē hoc fit p̄ter dignitatē qm̄ hoc fit nō p̄p̄ cōditōez p̄sonē q̄ facit ad cau sū hoc ē em̄ causā accipe. **s.** qm̄ reglā opādī s̄ p̄p̄ p̄sonā qm̄ ip̄sa p̄sona accipiāt vt causa aliqd faciedī. **puta** si ali quis det alicui p̄pter cōsanguinitatem plus de bonis pa trimonialib' nō est acceptio p̄sonarū quia cōsanguinitas est cōueniens causa p̄pter quam in talibus bonis debeat plus habere. **si** autem p̄pter cōsanguinitatez aliquis p̄e latus det alicui plus de bonis ecclesiasticis potest hoc ad acceptiōnem personarūz p̄tinere si alias idoneitas nō cō truat. **hon** enim cōsanguinitas est ratio cōueniens dī stributionis honorum sp̄ialium. **qz** igitur deus omnia cō uenientissima ratioe facit nō cadit in ip̄m p̄sonarū accep tio. **Dicitur** em̄ **sap. 8.** **Qz** disponit omnia suauiter. **s.** vis detur acceptio p̄sonarū qz peccatoz quosdā in suis peccis relinquit quosdā ad se vocat. **Sed** dicendum qz persona rum acceptio opponitur iusticie. **Ande** locū habet in his que dantur ex debito qd attendit iusticia. **de'** autē nō ex debito sed gratis peccatores ad penitentiā vocat. **si** enim ex operibus iam nō ex grā vt dicit infra **1j. Et** **tiē. 3.** **Non** ex operibus iusticie que fecimus nos sed scōz suā misericōz diaz saluos nos fecit. **In** talibus autē beneficijs gratis da tis nō solum deo sed etiam homini libez est dare cui volū erit. **Mat. 20.** **An** nō licet mihi facere quod volo. **De** inde cū dicit **Quicūqz** est. **exponit** predictam rationē. **qz** enim non sit p̄sonarum acceptio apud deūz patet per hoc qz omnes qui peccatū puniūtur. **Ande** p̄rimo loquit quā tum ad illos qui legem non susceperunt dicens qz quicūqz peccauerit sine lege scilicet moȳsi accepta a deo sine le ge p̄bit id est cōdēnabitur nō p̄pter legis transgressio nem. **Job. 4.** **Quia** nullus intelligit in eternū peribunt. **Scdo** loquitur quantum ad illos qui legem scriptam ac ceperunt et dicit qz quicūqz peccauerint in lege id est post legē scriptam iudicabuntur per legem id est p̄pter hoc qz trāsgressi sunt preceptū legi. **jo. 12.** **Sermo** quē loquit sum vobis ille iudicabit eum in nouissimo die. **Quidam** autē ex hoc modo loquendi occasionem erroris sumperūt **Quia** enim apostolus nō dicit quicūqz in lege peccauerit per legem peribit si dixerat de his qui sunt sine lege cre diderunt qz illi qui post legem susceptā peccāt iudicētur aliq̄liter. **s.** in p̄nti nō tñ peunt. **Sed** sicut dicit glo. quis xp̄ianus dicat nō p̄ire iudeū si non credat in xp̄m cū dñs dicat qz tolerabili' erit sodome in die iudicij q̄ eis. **vt** ha bet **Mat. 12.** **Ande** **eze. 18.** **Holo** mortē peccatoz. **Art** tur autē tali diuersitate i loquēdo qz vt grego. dicit in mo salib' sup illud iob. 36. **Iudicij** paupibus tribuit. **Quis** dā in futuro iudicio p̄bit sed nō iudicabūt. **i.** impij qui sunt sine fide & lege dei p̄. **Nō** resurgent impij in us